PAGE
2

[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының

Ивановка ауыл Советы

ауыл билəмəһе
Советы
453411, Дəүлəкəн районы, Ивановка а.., Гаршин ур., 79

Совет

сельского поселения Ивановский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                453411, Давлекановский район, с.Ивановка,
                     ул.Гаршина,79

          КАРАР                                      №19                               РЕШЕНИЕ

  «16» октябрь 2019 й                                                          «16» октября 2019
Об установлении земельного налога на территории

сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

представительный орган муниципального образования Совет сельского поселения Ивановский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:

1. Ввести земельный налог на территории сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. 0,3  процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2. 1,5  процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что помимо случаев, предусмотренных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации,  налоговая льгота в виде освобождения от уплаты  земельного налога предоставляется следующей категории налогоплательщиков:

физическим лицам, относящимся к категории «многодетные семьи» в соответствии с Законом Республики Башкортостан от 24.07.2000 года № 87-з «О государственной поддержке многодетных семей в Республике Башкортостан»

4. Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот, предусмотренных пунктом 3 настоящего решения:

4.1. налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот и не используемого в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика;

4.2. налоговые льготы не распространяются на земельные участки (часть, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

5. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

5.1. установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5.2. налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

5.3. налогоплательщиками – организациями уплачивается налог по итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Признать утратившим силу:

решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан от  10.11.2017 года
№ 50      « Об установлении земельного налога»

решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан от 12.11.2018 года №40 « О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет  муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан от 10.11.2017 года №50 «Об установлении земельного налога»

решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан от 20.03.2019 года №13 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет  муниципального района Давлекановский район республики Башкортостан от 10.11.2017 года №50 «Об установлении земельного налога»

7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года.

8. Настоящее решение опубликовать  в районных газетах «Асылыкуль» и «Балкантау»

Глава сельского поселения

Ивановский сельсовет

Муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                                  В.И.Никульшин